
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)
Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ
ДЕШАР АН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З

Л .  2025 г
с.п. Знаменское

№ ?€>

Об утверждение плана мероприятий, 
посвященных Дню Весны и Труда (1 мая)

Во исполнение информационного письма администрации Надтеречного 
муниципального района № 1375 от 26.03.2025 года, в соответствии с 
распоряжением Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики 
от 13.12.2024 года № 103-ра «Об утверждении плана работы Администрации 
Главы и Правительства Чеченской Республики по организации и проведению 
мероприятий, посвященных праздничным и памятным датам, на 2025 год», в 
целях ознакомления учащихся с историей возникновения праздника 1 Мая в 
России и других странах, п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных Дню Весны и 
Труда (1 мая) в образовательных организациях Надтеречного муниципального 
района (далее-План).

2. Руководителям образовательных организаций района:
2.1. Тематически оформить улицы, фасады образовательных организаций 

баннерами, в преддверии Праздника Весны и Труда (1 мая);
2.2. Провести мероприятия согласно Плану (приложение);
2.3. Предоставить информацию 28 апреля 2025 года для О.В.Кривицкой.
2.4.Освещать проводимые мероприятия на сайте образовательных

организаций, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Ведущему специалисту организационно-методического отдела 

Кривицкой О.В. обеспечить координацию за реализацией Плана.
4. Начальнику информационно-технического отдела Асхабову И.А. 

разместить приказ на сайте Отдела образования.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Мутакаева Ю.Я.,

Л.Х.Хусанова

Рассылка: все общеобразовательные организации района



Приложение 
к приказу Отдела образования 

от « &  »

План
проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда (1 мая) 2025 года 

в образовательных организациях Надтеречного муниципального района

№
п.п

Наименование мероприятий Дата проведения Место проведения Ответственные

1 Тематическое оформление баннерами фасадов 
зданий, прилегающих улиц образовательных 
организаций, посвященных Празднику Весны и 
Труда (1 мая)

До 21 апреля Образовательные
организации

Заместители директоров по ВР, 
Советники директоров по 
воспитанию, организаторы

2 Оформление и обновление в образовательных 
организациях фотостендов, уголков о 
Празднике Весны и Труда (1 мая)

До 21 апреля Образовательные
организации

Заместители директоров по ВР, 
Советники директоров по 
воспитанию, организаторы

3 Оформление книжных выставок 
художественной и документальной 
литературы, посвященной Весне и Труду:
- «Цвети моя жизнь»
- «Горжусь тобой, моя Чечня»;
- «Прекрасный Первомай»,
- «1 мая -  праздник Весны и Труда».

До 22 апреля Образовательные
организации

Заместители директоров по ВР, 
Советники директоров по 
воспитанию, библиотекари,

4 Проведение торжественных мероприятий, 
посвященных Празднику Весны и Труда (1 
мая)

21-30 апреля Образовательные
организации

Руководители образовательных 
организаций, заместители 
директоров по ВР, организаторы

5 Классные часы на тему:
-«Истрия возникновение Праздника 
Первомай!»;

21-30 апреля Образовательные
организации

Зам. директоров по ВР, Советники 
директоров по воспитанию, 
классные руководители,



- «Весна идет...Весне дорогу...»;
- «Праздник весны и труда»; «Терпение и труд 
все перетрут»;
- «Мы за Мир»;
- «Пусть будет мир на всей планете»;

6 Беседы и литературные композиции на тему:
- «С праздником весны и труда»;
- «История праздника 1 Мая»;

- «Как празднуют Первомай в разных странах»;
- «Труд в жизни человека»;
- «Ислам - о трудолюбии»; дозволенном и 
запретном»,
- «Профессии наших родителей».

21-30 апреля Образовательные
организации

Зам. директоров по ВР, Советники 
директоров по воспитанию, 
классные руководители,

7 Конкурс рисунков на асфальте о весне: 
-«Мир! Труд! Май!»;
-«Пусть всегда будет мир!
-«Весенний вернисаж»;
-«Мир глазами детей»;
- «Весна в цветах»;
- «Цветущий май»;
- «Пусть всегда будет солнце».

21-30 апреля Образовательные
организации

Заместители директоров по ВР, 
Советники директоров по 
воспитанию, преподаватели ИЗО, 
классные руководители

8 Спортивно-массовые мероприятия: 
-веселые старты;
-турниры по футболу, шахматам; 
-соревнования по волейболу; 
-баскетболу;
- мини-футболу;
- легкой атлетике;

21-30 апреля Образовательные
организации

Заместители директоров по ВР, 
учителя физической культуры



9 Экскурсии:
- в парки, музеи культуры и отдыха;
- на природу

21-30 апреля
Образовательные
организации

Заместители директоров по ВР, 
руководитель РМО педагогов- 
организаторов по ДНВ и Р, 
классные руководители

10 Выставки поделок «Цвети моя земля». 21-30 апреля Образовательные
организации

Руководители учреждений 
дополнительного образования 
района,

11. Концерт обучающихся: 
«Пусть всегда будет солнце!»

21-30 апреля Образовательные
организации

Заместители директоров по ВР, 
Советники директоров по 
воспитанию, организаторы

Исполнитель: ведущий специалист 
организационно-методического отдела 
Кривицкая О.В.Дел.8(963)700-05-31 
uo-omo@mail.ru

mailto:uo-omo@mail.ru

